
Descripcion del Programa: SERVICIOS GENERALES MUNICIPALES
Totales: 3,104,692.44 0.000.001,549,581.29 214,298.94214,298.94 2,979,793.45 0.004,637,363.30 124,898.990.00 0.003,087,782.01 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

252,324.56 0.00 0.00 0.00 2,476,324.56 0.00502,888.360.000.001,721,111.6441,134.500.002,224,000.0041,134.502,224,000.00

110 Personal Permanente 118,000.00 0.00 0.00 0.00 2,314,000.00 0.00730,728.360.000.001,465,271.6415,894.500.002,196,000.0015,894.502,196,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,404,000.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 1,457.00 1,404,000.00 0.00 1,457.00 985,776.29 0.001,500,000.00 418,223.71 0.000.00
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
54,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 54,000.00 0.000.00

113 Adicionales (dietas) 504,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,437.50 504,000.00 0.00 14,437.50 386,550.00 0.00504,000.00 117,450.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
234,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,000.00 0.00 0.00 92,945.35 0.00250,000.00 141,054.65 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 134,324.56 0.00 0.00 0.00 162,324.56 0.00-194,840.000.000.00222,840.0025,240.000.0028,000.0025,240.0028,000.00
122 Jornales 28,000.00 134,324.56 0.00 0.00 0.00 25,240.00 28,000.00 0.00 25,240.00 222,840.00 0.00162,324.56 -194,840.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-33,000.000.000.0033,000.000.000.000.000.000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.000.00 -33,000.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

505,000.00 0.00 0.00 0.00 815,000.00 0.00-19,157.400.000.00329,499.1737,327.850.00310,341.7737,327.85310,000.00

210 Servicios Básicos 170,000.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.0073,674.150.000.0016,325.855,429.170.0090,000.005,429.1790,000.00
211 Energía eléctrica 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

215 Servicios de telefonía privada 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,279.17 30,000.00 0.00 4,279.17 9,207.85 0.0030,000.00 20,792.15 0.000.00
216 Correos e Internet 60,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 1,150.00 60,000.00 0.00 1,150.00 7,118.00 0.00130,000.00 52,882.00 0.000.00
219 Otros servicios varios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

229 Otros alquileres y derechos 
n.c

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

231 Mantenimiento y reparación 
de edificios y viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

232 Mantenimiento y reparación 
de obras urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

233 Mantenimiento y reparación 
de obras hidráulicas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

234 Mantenimiento y reparación 
de vías de comunicación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

235 Mantenimiento y reparación 
de líneas eléctricas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

236 Mantenimiento y reparación 
de obras agrícolas y civiles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

239 Otros mantenimientos y 
reparaciones n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00-6,350.000.000.006,350.000.000.000.000.000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,350.00 0.0050,000.00 -6,350.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

249 Mantenimiento y reparación 
de equipos y maquinarias 
varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

160,000.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00-141,200.000.000.00221,200.00300.000.0080,000.00300.0080,000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00160,000.00 -144,000.00 0.000.00
255 Capacitaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
259 Otros Servicios Técnicos y 

Profesionales n.c.
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 80,000.00 0.00 300.00 77,200.00 0.0080,000.00 2,800.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

20,000.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.0035,251.180.000.0035,090.599,531.220.0070,341.779,531.2270,000.00

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272.00 40,000.00 0.00 272.00 16,835.00 0.0040,000.00 23,165.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,189.90 0.00 0.00 9,189.90 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 69.32 341.77 0.00 69.32 10,255.59 0.0020,000.00 -9,913.82 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.0030,000.00 22,000.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

60,000.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.0023,317.270.000.0046,682.7317,740.060.0070,000.0017,740.0670,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

70,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 17,740.06 70,000.00 0.00 17,740.06 46,682.73 0.00130,000.00 23,317.27 0.000.00

273 Pasajes al exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
274 Viáticos al exterior y otros 

gastos de viaje
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00-2,689.000.000.002,689.000.000.000.000.000.00

283 Derechos y tasas 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,689.00 0.0015,000.00 -2,689.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00-1,161.000.000.001,161.004,327.400.000.004,327.400.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 4,327.40 0.00 0.00 4,327.40 1,161.00 0.0030,000.00 -1,161.00 0.000.00

293 Retribuciones por 
actuaciones artísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

294 Retribuciones por 
actuaciones deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

295 Limpieza, aseo y fumigación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

347,831.45 0.00 0.00 0.00 717,572.75 0.00-54,543.860.000.00440,854.5374,504.590.00386,310.6774,504.59369,741.30

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

37,831.45 0.00 0.00 0.00 123,572.75 0.0021,327.900.000.0064,413.404,081.000.0085,741.304,081.0085,741.30
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311 Alimentos y bebidas para 
personas

85,741.30 37,831.45 0.00 0.00 0.00 4,081.00 85,741.30 0.00 4,081.00 64,413.40 0.00123,572.75 21,327.90 0.000.00

319 Otros productos alimenticios, 
agropecuarios y forestales, 
n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-180.000.000.00180.00669.000.000.00669.000.00

331 Papel de escritorio y cartón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 669.00 0.00 0.00 669.00 180.00 0.000.00 -180.00 0.000.00
332 Papel para computadora 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
334 Productos de papel y cartón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
335 Libros, revistas y periódicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
336 Textos de enseñanza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

100,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00-144,778.660.000.00241,348.0346,306.310.0096,569.3746,306.3180,000.00

343 Llantas y neumáticos 80,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 46,306.31 96,569.37 0.00 46,306.31 241,348.03 0.00180,000.00 -144,778.66 0.000.00
349 Otros productos de cuero y 

caucho, n.c.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

130,000.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.0039,430.560.000.0040,569.4413,788.020.0080,000.0013,788.0280,000.00

353 Abonos y fertilizantes 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54.00 0.0050,000.00 -54.00 0.000.00
354 Insecticidas, fumigantes y 

otros
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 13,788.02 80,000.00 0.00 13,788.02 40,515.44 0.00160,000.00 39,484.56 0.000.00

360 Productos Metálicos 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00-5,945.000.000.005,945.002,280.000.000.002,280.000.00
364 Herramientas menores 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 1,280.00 0.00 0.00 1,280.00 5,945.00 0.0030,000.00 -5,945.00 0.000.00
369 Otros productos metálicos, 

n.c. (candados, llaves, 
llavines, etc.)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

50,000.00 0.00 0.00 0.00 174,000.00 0.0035,601.340.000.0088,398.667,380.260.00124,000.007,380.26124,000.00

391 Elementos de limpieza 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 2,738.67 0.00 0.00 2,738.67 3,480.80 0.0030,000.00 -3,480.80 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
30,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 4,401.59 30,000.00 0.00 4,401.59 24,917.86 0.0050,000.00 5,082.14 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

94,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240.00 94,000.00 0.00 240.00 60,000.00 0.0094,000.00 34,000.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 175,000.00 0.00 0.00 0.00 359,040.71 0.00-199,345.390.000.00383,385.3961,332.000.00184,040.0061,332.00184,040.71
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

175,000.00 0.00 0.00 0.00 345,960.71 0.00-191,640.670.000.00362,600.6761,332.000.00170,960.0061,332.00170,960.71

514 Ayudas sociales a personas 170,960.71 175,000.00 0.00 0.00 0.00 61,332.00 170,960.00 0.00 61,332.00 362,600.67 0.00345,960.71 -191,640.67 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 13,080.00 0.00-7,704.720.000.0020,784.720.000.0013,080.000.0013,080.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

13,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,080.00 0.00 0.00 20,784.72 0.0013,080.00 -7,704.72 0.000.00
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700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

269,425.28 0.00 0.00 0.00 269,425.28 0.00-104,942.720.000.00104,942.720.000.000.000.000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

269,425.28 0.00 0.00 0.00 269,425.28 0.00-104,942.720.000.00104,942.720.000.000.000.000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Funcionamiento)

0.00 269,425.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,942.72 0.00269,425.28 -104,942.72 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL CULTURAL Y COMUNITARIO ( VIDA MEJOR )
Totales: 5,691,534.00 0.000.003,752,783.15 519,684.96519,684.96 6,877,755.61 0.009,431,919.95 -

1,186,221.61
0.00 0.005,679,136.80 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

2,488,922.53 0.00 0.00 0.00 6,158,167.23 0.00-
1,394,541.31

0.000.005,076,185.31476,077.200.003,681,644.00476,077.203,669,244.70

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
411 Adquisición de terrenos y 

edificios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

412 Adquisición de terrenos para 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00-4,900.000.000.004,900.000.000.000.000.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,900.00 0.0015,000.00 -4,900.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

1,793,922.53 0.00 0.00 0.00 3,263,167.23 0.00-
1,254,936.53

0.000.002,736,580.53473,981.810.001,481,644.00473,981.811,469,244.70

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

620,000.00 489,101.17 0.00 0.00 0.00 0.00 620,000.00 0.00 0.00 776,565.67 0.001,109,101.17 -156,565.67 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

500,000.00 1,279,821.36 0.00 0.00 0.00 473,981.81 500,000.00 0.00 473,981.81 1,839,816.86 0.001,779,821.36 -1,339,816.86 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

349,244.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,244.00 0.00 0.00 0.00 0.00349,244.70 349,244.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,400.00 0.00 0.00 120,198.00 0.0025,000.00 -107,798.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

680,000.00 0.00 0.00 0.00 2,880,000.00 0.00-134,704.780.000.002,334,704.782,095.390.002,200,000.002,095.392,200,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

2,200,000.00 680,000.00 0.00 0.00 0.00 2,095.39 2,200,000.00 0.00 2,095.39 2,334,704.78 0.002,880,000.00 -134,704.78 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 1,263,860.62 0.00 0.00 0.00 3,273,752.72 0.00208,319.700.000.001,801,570.3043,607.760.002,009,890.0043,607.762,009,892.10
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
663,860.62 0.00 0.00 0.00 1,773,752.72 0.00490,358.120.000.00619,531.8819,083.090.001,109,890.0019,083.091,109,892.10
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573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,109,892.10 663,860.62 0.00 0.00 0.00 19,083.09 1,109,890.00 0.00 19,083.09 619,531.88 0.001,773,752.72 490,358.12 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

600,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00-282,038.420.000.001,182,038.4224,524.670.00900,000.0024,524.67900,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

900,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 24,524.67 900,000.00 0.00 24,524.67 1,182,038.42 0.001,500,000.00 -282,038.42 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL CULTURAL Y COMUNITARIO ( TODOS POR LA 
PAZ )

Totales: 2,839,560.00 0.000.00785,108.60 0.000.00 692,319.05 0.003,624,677.00 2,147,240.950.00 0.002,839,568.40 0.00 0.00
400 BIENES 

CAPITALIZABLES
705,108.60 0.00 0.00 0.00 3,274,677.00 0.002,205,461.750.000.00364,098.250.000.002,569,560.000.002,569,568.40

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
411 Adquisición de terrenos y 

edificios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

80,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

442 Adquisición de auto 
vehículos

0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

480,108.60 0.00 0.00 0.00 480,108.60 0.00-364,098.250.000.00364,098.250.000.000.000.000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 130,108.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,098.25 0.00130,108.60 -38,098.25 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 326,000.00 0.00350,000.00 -326,000.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

145,000.00 0.00 0.00 0.00 2,714,568.40 0.002,569,560.000.000.000.000.000.002,569,560.000.002,569,568.40

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

2,569,568.40 145,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,569,560.00 0.00 0.00 0.00 0.002,714,568.40 2,569,560.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 80,000.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00-58,220.800.000.00328,220.800.000.00270,000.000.00270,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
50,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00-107,500.000.000.00257,500.000.000.00150,000.000.00150,000.00

579 Otros subsidios al sector 
privado

150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 257,500.00 0.00200,000.00 -107,500.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

30,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.0049,279.200.000.0070,720.800.000.00120,000.000.00120,000.00

583 Subsidios a instituciones de 
seguridad social

120,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 70,720.80 0.00150,000.00 49,279.20 0.000.00
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Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL CULTURAL Y COMUNITARIO ( PRO-
HONDURAS )

Totales: 1,419,780.00 0.000.00392,554.30 3,000.003,000.00 180,255.00 0.001,812,338.50 1,239,525.000.00 0.001,419,784.20 0.00 0.00
400 BIENES 

CAPITALIZABLES
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
411 Adquisición de terrenos y 

edificios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 392,554.30 0.00 0.00 0.00 1,812,338.50 0.001,239,525.000.000.00180,255.003,000.000.001,419,780.003,000.001,419,784.20
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
392,554.30 0.00 0.00 0.00 1,812,338.50 0.001,239,525.000.000.00180,255.003,000.000.001,419,780.003,000.001,419,784.20

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,419,784.20 392,554.30 0.00 0.00 0.00 3,000.00 1,419,780.00 0.00 3,000.00 180,255.00 0.001,812,338.50 1,239,525.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 3,150,003.28 0.000.00768,831.45 1,214.001,214.00 1,106,920.95 0.003,469,410.83 2,043,082.330.00 0.002,700,579.38 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

536,630.02 0.00 0.00 0.00 3,095,230.98 0.001,481,679.050.000.001,076,920.951,214.000.002,558,600.001,214.002,558,600.96

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
411 Adquisición de terrenos y 

edificios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-5,120.950.000.005,120.950.000.000.000.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,120.95 0.000.00 -5,120.95 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

286,630.02 0.00 0.00 0.00 786,630.02 0.00500,000.000.000.000.000.000.00500,000.000.00500,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 286,630.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00286,630.02 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

250,000.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.00 0.00-71,800.000.000.001,071,800.001,214.000.001,000,000.001,214.001,000,000.00
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475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

1,000,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 1,214.00 1,000,000.00 0.00 1,214.00 1,071,800.00 0.001,250,000.00 -71,800.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,058,600.96 0.001,058,600.000.000.000.000.000.001,058,600.000.001,058,600.96

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

1,058,600.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,058,600.00 0.00 0.00 0.00 0.001,058,600.96 1,058,600.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 232,201.43 0.00 0.00 0.00 374,179.85 0.00291,978.000.000.0030,000.000.000.00321,978.000.00141,978.42
540 TRANSFERENCIAS AL   

SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

232,201.43 0.00 0.00 0.00 374,179.85 0.00291,978.000.000.0030,000.000.000.00321,978.000.00141,978.42

541 Transferencias Capital a la 
administración central

141,978.42 39,255.43 0.00 0.00 0.00 0.00 141,978.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00181,233.85 111,978.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

0.00 192,946.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00192,946.00 180,000.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00269,425.280.000.000.000.000.00269,425.280.000.00

750 DISMINUCIÓN DE 
CUENTAS Y 
DOCUMENTOS A 
PAGAR

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00269,425.280.000.000.000.000.00269,425.280.000.00

752 Disminución de otras cuentas 
a pagar a corto plazo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 269,425.28 0.00 0.00 0.00 0.000.00 269,425.28 0.000.00

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Inversion)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

WILSON LINDOLFO CAMPOS ANDINO NULL FATIMA LETICIA LOPEZ

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre Complementario:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
PRIMER TRIMESTRE COMPLEMENTARIO, SEGUNDO 
TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE

O981J3Xhtk6d6ptAiNmY+Xvob5XZgiuBClwUZy/71xaiJ+ga19ygi4Y6e5osHGuY+QrnvM9Ecd73aD94vVLXA2XU51clmp+wQtr2IDN5s1Vd/vvdk5f16Toaf/aHya3KkpkiTb5 
a7b2kNT+buwKfTgkMO2IRp8/ZwRxkXVzumQHAvlRwm/co9GvF0k+8VRWZOuQllo5Otcjip2UFxY09f0nWOEmJDLbIuNUBr10of0oiztZkmxGavZoB6JXxkUyo+uTf9AX5eUu0xc 
4PAg6dRPiG/bXTrDXTOY0aV4is4GoOPxVfyXhN/PXGHWon/K96LZ9UXsSl3YSsFGkv75BbJMYu2MSJfAFtCbtxCWMA7aw=
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